



À PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2024.03.26.2

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica Nº 2024.03.26.2 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

LOTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 1941  
RUBRICA \_\_\_\_\_ M

CNPJ: 22.818.188/0001-12 | E 06.488.194-6  
email: [acomercioetransporte@gmail.com](mailto:acomercioetransporte@gmail.com)  
CEL: (88) 99744-7129

# A.C

SERVIÇOS E  
EMPREENHIMENTOS  
LTDA

**CONJUNTO ENSINO INFANTIL MASCULINO – (TAMANHOS: 02 AO 05 ANOS), CAMISA**  
CONFECCIONADA EM MALHA PP. COM COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA V RETILÍNEA NA COR AZUL MARINHO PERSONALIZADA COM O NOME IRAPUAN PINHEIRO. CAVAS COM PUNHO AZUL MARINHO, MEDINDO 1,5CM DE LARGURA. NA FRENTE, ALTURA DO PEITO LADO ESQUERDO, DEVERÁ CONTER O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL EM PET TAFETÁ BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 7,0 CM DE LARGURA X 7,9 CM DE ALTURA. NA PARTE DE TRÁS, DEVERÁ CONTER UM SILK SCREEN COM NOME SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, BRASÃO DO MUNICÍPIO E O NOME PREFEITURA MUNICIPAL DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO CONFORME LAYOUT EM ANEXO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER COSTURADAS EM MÁQUINA RETILÍNEAS. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS NAS LATERAIS E OMBROS, NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA E TODAS AS DEMAIS DESCRIÇÕES DO PRODUTO. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIACÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO OU USO. BERMUDA – CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA 100% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO, NA LATERAL DEVERÁ CONTER UMA FITA GREGA DE 3CM DE LARGURA PERSONALIZADA COM O BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO EM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS PONTO CADEIA. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIACÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. (TAMANHOS VARIADOS – DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).

PRÓPRIA

231

CJT

R\$

81,67

oitenta e um  
reais e sessenta e  
sete centavos

R\$

18.865,77

dezoito mil,  
oitocentos e  
sessenta e cinco  
reais e setenta e  
sete centavos

RUBRICA

FI

1942

m

CNPJ: 22.818.188/0001-12 IE 06.488.194-6

email: [acomercioetransporte@gmail.com](mailto:acomercioetransporte@gmail.com)

CEL: (88) 99744-7129



# A.C

SERVIÇOS E  
EMPREENHIMENTOS  
LTDA

### CONJUNTO ENSINO INFANTIL FEMININO – (TAMANHOS: 02 AO 05 ANOS).

CAMISA - CONFECCIONADA EM MALHA PP, COM COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA V RETILÍNEA NA COR AZUL MARINHO PERSONALIZADA COM O NOME IRAPUAN PINHEIRO, CAVAS COM PUNHO AZUL MARINHO, MEDINDO 1,5CM DE LARGURA, NA FRENTE, ALTURA DO PEITO LADO ESQUERDO, DEVERÁ CONTER O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL EM PET TAFETÁ BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 7,0 CM DE LARGURA X 7,0 CM DE ALTURA, NA PARTE DE TRÁS, DEVERÁ CONTER UM SILK SCREEN COM NOME SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, BRASÃO DO MUNICÍPIO E O NOME PREFEITURA MUNICIPAL DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO CONFORME LAYOUT EM ANEXO. GOLA E CAVAS DA CAMISETA DEVERÃO SER COSTURADAS EM MÁQUINA RETILÍNEAS. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS, NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA E TODAS AS DEMAIS DESCRIÇÕES DO PRODUTO. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO OU USO. SHORT-SAJA – CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA 100% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO, NA LATERAL DEVERÁ CONTER UMA FITA GREGA DE 3CM DE LARGURA PERSONALIZADA COM O BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO. NA FRENTE DEVERÁ CONTER UMA ABA REPRESENTANDO A SAIA DO SHORT. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM. EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA OVERLOOK 2 MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. SHORT-SAJA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. (TAMANHOS VARIADOS – DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).

PRÓPRIA

289

CJT

R\$ 86.17

oitenta e seis  
reais e dezessete  
centavos

R\$ 24.903,13

vinte e quatro  
mil, novecentos e  
três reais e treze  
centavos

FI \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
1943  
M





3	<p><b>MEIA COLEGIAL</b> COR BRANCA, 100% ALGODÃO, C.ANO MÉDIO CONTENDO NOME DO MUNICÍPIO NA COR AZUL MARINHO ACOMPANHADO DE DUAS LISTRAS AZUL NA SUA LATERAL EXTERNA NA PRÓPRIA TRAMA DO FIO DA MEIA, CONFORME MODELO EM ANEXO.</p>	PRÓPRIA	1207	PAR	R\$ 15,18	quinze reais e dezoito centavos	R\$ 18.322,26	dezoito mil, trezentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos
4	<p><b>CAMISA ENSINO FUNDAMENTAL I E II - (TAMANHOS: 06 AO 14 ANOS)</b> CONFECCIONADA EM MALHA PP, COM COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO, NA COR BRANCA, COM A GOLA SANFONADA NA COR AZUL MARINHO, MANGAS NA COR BRANCA COM PUNHO AZUL MARINHO PERSONALIZADA COM O NOME IRAPUAN PINHEIRO, MEDINDO 3,0 CM DE LARGURA, NA FRENTE, ALTURA DO PEITO LADO ESQUERDO, DEVERÁ CONTER O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL EM PET TAFETÁ BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 7,0 CM DE LARGURA X 7,0 CM DE ALTURA, NA PARTE DE TRÁS, DEVERÁ CONTER UM SILK SCREEN COM NOME SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, BRASÃO DO MUNICÍPIO E O NOME PREFEITURA MUNICIPAL DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO CONFORME LAYOUT EM ANEXO. GOLA E MANGAS DA CAMISA DEVERÃO SER COSTURADAS EM MÁQUINA RETILINEAS. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS PONTO CADEIA, NAS LATERAIS E OMBROS, NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA E TODAS AS DEMAIS DESCRIÇÕES DO PRODUTO. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO), A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO OU USO.</p>	PRÓPRIA	1207	UND	R\$ 57,18	cinquenta e sete reais e dezoito centavos	R\$ 69.016,26	sessenta e nove mil e dezesseis reais e vinte e seis centavos

FI \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

1944  
m

CNPJ: 22.818.188/0001-12 I.E. 06.488.194-6  
email: [acomercioetransporte@gmail.com](mailto:acomercioetransporte@gmail.com)  
CEL: (88) 99744-7129



**CALÇA JEANS ENSINO FUNDAMENTAL IEI**

CONFECCIONADA EM TECIDO JEANS 79% ALGODÃO 19% POLIÉSTER 2% ELASTANO COM LAYCRA MISTA, NA COR AZUL. A CINTURA DEVERÁ CONTER UM CÔS COM LARGURA DE 4,0CM, MÁQUINA DE PONTO CORRENTE. NA PARTE DA FRENTE DA CALÇA DOIS BOLSOS RELÓGIO PESpontado, NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UM NA COR AZUL MARINHO, MEDINDO 5 MM EM TODA SUA EXTENSÃO. A CALÇA DEVERÁ SER COSTURADA NO GANCHO EM MÁQUINA DE FECHAMENTO DE BRAÇO 2. AGULHAS MY8928-PL. NA PARTE DE TRAS DA CALÇA DEVERÁ CONTER DOIS BOLSOS, TENDO NO BOLSO DO LADO DIREITO DE QUEM VESTE UMA ETIQUETA BORDADA COM TAFETÁ TERMOCOLANTE ALTA DEFINIÇÃO MEDINDO 2,5 CM DE DIÂMETRO. BOLSOS PREGADO COM DUAS AGULHAS E ACABAMENTO COM TRAVETE. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SIMBÓLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CALÇA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 50 NA COR MOSTARDA. A CALÇA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO). CONFORME MODELO EM ANEXO.

5

PRÓPRIA	1.207	UND	R\$	101.37	cento e um reais e trinta e sete centavos	R\$	122.353,59	cento e vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta e nove centavos
							R\$	253.461,01

Valor Global

duzentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e sessenta e um reais e um centavo

Prazo de Validade da Proposta: 120 (sento e vinte) dias.

Prazo de Execução: Conforme Edital.

Licitante: A. C. SERVIÇOS E EMPREENDIMIENTOS LTDA

CNPJ: 22.818.188/0001-12, IE: 06.488.194-6

Endereço: Rua Custódio Nunes, nº 29-A, Centro - Orós/CE

Fone: (88) 3584-1544, (88) 99744-7129

Email: [acomercioetransporte@gmail.com](mailto:acomercioetransporte@gmail.com)

Banco do Bradesco: AG-5392-9 C/C- 62781-0

CNPJ: 22.818.188/0001-12 IE 06.488.194-6  
 email: [acomercioetransporte@gmail.com](mailto:acomercioetransporte@gmail.com)  
 CEL: (88) 99744-7129

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FI \_\_\_\_\_ 1940  
 RUBRICA \_\_\_\_\_ M





RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO: Ana Carolina Guimarães Vidal, portador(a) da Carteira de Identidade nº 2003098082790 e do CPF 020.050.883-07, residente e domiciliado(a) à Rua Severino Dantas, Lot. Por do Sol, s/n - Orós - Ceará, brasileira, ocupante do cargo de Proprietária.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Edital.

ORÓS/CE, 10 de abril de 2024.

Ana Carolina  
Guimarães Vidal

empresária, inscrita em nome próprio, inscrita no CNPJ nº 04.032.301/11-03/007  
Nº: 0288 - URM/2018/000007 - Cota de outorga  
R. João de Deus, s/n - Z. URB. - ORÓS - CE - CEP: 020.050-883

*Ana Carolina Guimarães Vidal*  
AC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

FI \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

1346  
M

CNPJ: 22.818.188/0001-12 I.E 06.488.194-6  
email: [acomercioetransporte@gmail.com](mailto:acomercioetransporte@gmail.com)  
CEL: (88) 99744-7129  
DIA CUSTÓDIO NUNES.